
 

220 - 240 V
50 - 60 Hz

Technický list 05/2024 Fototerapeutický kufr
Práva na změnu vyhrazena 

Je navržen v rozměrech palubního zavazadla k umístění na stůl 
tak, aby se jeho světelná plocha nacházela v úrovni očí sedícího 
člověka. Je určen pro zajištění léčby při hospitalizaci, 
ambulantní péči a domácí aplikaci. 

Vysokou terapeutickou účinnost umožňuje použití unikátní 
technologie světelného spektra Spectrasol Therapeutic 
(chráněno patentem č. 308363) s vysokým zastoupením 
vlnových délek v melanopické oblasti citlivosti ipRGC buněk, 
které působí na cirkadiánní systém a odpovídá hodnotám mezi-
národních standardů pro fototerapii. Současně je složení spekt-
ra díky omezení škodlivých modrých vlnových délek pod 450 nm 
a obsahem červených vlnových délek kolem 670 nm příznivé k 
očím uživatelů.

Oproti jiným dostupným zařízením je přístroj také osazen 
nadstandardně velkou svítivou plochou bez oslnivosti pacienta 
s možností vykonávat při aplikaci činnost (četba, snídaně, práce 
na počítači atp.).

Fototerapeutický kufr

 Používejte výhradně po konzultaci s odborníkem.
Nepoužívejte zařízení po západu slunce.

vyvinuto a ověřeno ve spolupráci

Zdravotnický
prostředek

FOTOTERAPEUTICKÝ 
KUFR

5000K
80CRI

25 °C

4

JASOVÁ (FOTOPICKÁ) OBLAST 
Omezení jasové složky snižuje oslnění 
uživatele
Potlačení energie kolem fotopického 
maxima 555 nm

4

555 nm



Technický list 05/2024 Fototerapeutický kufr
Práva na změnu vyhrazena 

S06-01-001

S06-02-002

Objednávací kód Varianta

648
157

35
5

50 cm

30 min

www.tacr.cz www.mpo.cz

Vývoj a metodika aplikace tohoto zařízení byly vytvořeny ve 
spolupráci s ČVUT UCEEB a NÚDZ v projektu financovaném se 
státní podporou Technologické agentury ČR a Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR v rámci Programu TREND.

Fototerapeutický kufr Spectrasol (ON/OFF)

Fototerapeutický kufr Spectrasol se vzdálenou správou

Vizualizace fototerapeutického kufru

Varianty fototerapeutického kufru Spectrasol

Modelová situace doporučeného používání


